
امیرحســین جعفری: بــاور عمومی این اســت که 
هنــر روح لطیف می طلبد یا حداقــل آن را این گونه 
می پرورد و سیاســت برعکس از جنســی ســخت و 
خشن است و روانی متناسب با خود را به هماوردی 
می خواند. ازاین رو برای عموم همنشــینی سیاســت 
و هنــر در یک نفــر جمع اضداد تصور می شــود که 
حتما کمیت یکی لنگ خواهــد زد. اما تاریخ خلاف 
بــاور عمــوم را ثابت کرده اســت. ما هــم هنرمند 
حرفه ای داشــته ایم که دســتی در سیاست داشته و 
هم سیاســت مدار حرفه ای که هنر دل مشغولی اش 
بوده. داشــته ایم که هم هنرمنــد حرفه ای بوده هم 
سیاست ران حرفه ای. هنرمندان بسیاری وجود دارند 
که سیاســت در زندگی آنها نقشی تعیین کننده بازی 
کرده و آثار و حتی سرنوشتشان را هم تحت تأثیر قرار 
داده است. چهره های بسیاری از حوزه شعر و ادبیات 
معاصــر ایران به ویژه دهه ۲۰ تا ۵۰ درگیر سیاســت 
شدند ولی سیاست به معنی حرفه ای عبوری گذرا بر 
زندگی آنها داشــت و در نهایت شاکله هویتی آنها با 
پسوند و پیشوند سیاست تعیین نشد. برعکس برخی 
که سیاســت حرفه و شناســای اول و آخر آنها شد، 

حتی اگر شاعر، نقاش یا نویسنده خوبی هم شدند.
محمود دولت آبادی درباره روی آوردن سیاسیون 
به هنر به «شــرق» گفت: «من مسائل سیاسی را در 
جامعــه خودمان دنبــال کرده ام اما هرگز سیاســی 
نبــوده ام و خودم را بیشــتر یك نویســنده اجتماعی 
می دانم. سیاســت می تواند هنرمند را تخریب کند. 
نویســندگانی هم در دوران خود ما بودند که سمت 
سیاســت رفتند و نه در سیاست توفیقی یافتند نه در 
ادبیات و هنر؛ مثلا نوشــین هنرمند سیاســی بود که 
بدبختِ حزب توده شــد. نوشین قربانی تصمیم فرار 
از زندان رهبران حزب شــد در حالی که ســه ماه از 
دوره حبســش باقی مانده بود. مــن به خودم هرگز 
اجازه ندادم که داخل سیاســت شــوم اما نسبت به 
مســائل سیاســی جامعه حساســیت دارم. در میان 
سیاســت مداران نیز ذکاءالملك، دکتر ارانی، ســعید 
نفیســی و قوام الســلطنه و احســان طبری به هنر 
پرداخته انــد؛ مثــلا قوام ســعدی را بــا خط خوش 
خطاطــی کرده اســت. به نظــر من اینهــا در زمان 
خودشان شــخصیت های چندوجهی بوده اند. آقای 
ذکاءالملك فارغ از یادداشــت هایش فلسفه ترجمه 
کرد و طبری داستان و شعر نوشت. معلوم است که 
اینها توجهی به هنر و ادبیات داشــته اند و در زندگی 
شخصی شــان هنر تأثیر داشته اســت. اینها هر کدام 
به شــکلی به زبان و ادبیات و فرهنگ کشور اهمیت 
داده انــد». نگاهی داریم به زیســت هنری برخی از 

چهره های سیاسی معاصر.
رکن الدین مختاری، ویلن نواز

در ایران صد سال اخیر شاید اولین چهره سیاسی 
و نظامی که دســت مهمی نیز در هنر داشــت، یك 
افســر تندخو، متهــم به چند مورد قتل، شــکنجه و 
رفتارهای غیرانســانی بــه نام رکن الدیــن مختاری 
است. فردی اهل کرمانشاه (به روایتی نیز اصفهان) 
با پیشــینه ای نظامی که به همیــن علت خود او نیز 
به ارتش وارد می شــود. دلیل شــهرت مختاری که 
از ســال ۱۳۱۳ تا ۱۳۲۰ رئیس کل شهربانی بوده، نه 
فقط هنر و محسنات اخلاقی او، بلکه کشت و کشتار 
انقلابیان آن زمان بوده اســت. خون و رزم آن قدر بر 
زندگی مختاری ســایه افکنده اســت که کمتر کسی 
از عموم نام او را به عنوان یك موســیقی دان شنیده 
است. مختاری موسیقی را نخستین بار با ساز ویلن و 
بدون نت خوانی و نت نویســی آغاز می کند و حسین 
اسماعیل زاده (موســیقی دان و فرزند اسماعیل خان 
کمانچه کــش) یکــی از اســتادان مؤثــر در زندگی 
هنــری او بود. در کتاب سرگذشــت موســیقی ایران 
اثر روح االله خالقی درباره مختاری آمده اســت: او تا 
۳۰ سال قبل مشــهورترین ویلن زن و نغمه پرداز بود 
و بــه نظر نگارنــده، درویش خــان و رکن الدین خان 
گوی ســبقت را از نظر ابتکار و ســلیقه آهنگ سازی 

از همگنــان خــود، در آن دوره ربوده اند. یکی از آثار 
منتشرشده ای که حاوی برخی از آثار مختاری است، 
«آوازهای دیروز» نام دارد و در ســال ۱۳۵۶ توســط 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان منتشر شده 
اســت که علاوه بر آثار مختاری قطعاتی از علینقی 
وزیری، ابوالحسن صبا و روح االله خالقی در آن وجود 
دارد. ارزش هنری آثار رکن الدین مختاری تا آنجاست 
که ســال ها پیش فرامرز پایور آنها را نت نویسی کرده 
و ارشــد طهماسبی نیز به جمع آوری آثار او پرداخته 
اســت. داریوش پیرنیاکان نیز پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی طی برنامه ای به تجلیل از مختاری پرداخته 
و آثار او را در تالار وحدت اجرا کرده اســت. هرچند 
هنر دامان مختاری را از جنایت و خون پاك نمی کند. 

مختاری در سال ۱۳۵۰ درگذشت.
مرتضی کیوان، شاعر

کیــوان ســتاره بود، مــا از تبــار آتــش بودیم... 
(ابتهاج) مرتضــی کیوان اگرچه در میان دوســتان 
خود فــردی معتقد و علاقه مند به ادبیات شــناخته 
می شــود اما زیست و سرنوشــت او با سیاست پیوند 
خورد و جانش را هم بر ســر آن گذاشــت. مرتضی 
اولین ویراســتار ایرانی و پایه گذار انجمن ادبی شمع 
سوخته بود. به ادبیات روســیه تسلط کامل داشت. 
مدیر داخلی مجله «بانو»، دبیری مجله «جهان نو» 
و عضو هیئــت تحریریه مجله «کبوتــر صلح» بود. 
کیوان، مترجم، شــاعر و روزنامه نگار و فعال سیاسی 

در سال ۱۳۳۳ تیرباران شد.
به آذین، مترجم

محمــود اعتمــادزاده (به آذین) بــرای دو طیف 
سیاســی و ادبی و هنری چهره ای آشناست، آن هم 
به واســطه ترجمه های بی نظیر و حضور در محافل 
ادبی و هنــری. ترجمه آثار بالــزاك و رومن رولان و 
شــلوخوف و شکســپیر در ســابقه او قابل مشاهده 
اســت اما زیست سیاســی به آذین را نیز نباید نادیده 
گرفت؛ او همیشه خود را یك عضو حزب توده ایران 
می دانســت و پیش و پس از انقلاب زندان را تجربه 
کــرد. مشــارکت در بنیان گذاری کانون نویســندگان، 
عضویت افتخــاری در کمیته مرکــزی حزب توده و 
فعالیت در اتحاد دموکراتیک مردم ایران نیز بخشی 
از سابقه سیاسی اوست. در سال های اول انقلاب نیز 
همراه سیاوش کســرایی و هوشنگ ابتهاج به علت 
فعالیت های سیاسی از کانون نویسندگان اخراج شد. 

به آذین در سال ۱۳۸۵ درگذشت.
آیت االله طالقانی و آواز

به واســطه دیدگاه های عقیدتــی قطعا آیت االله 
طالقانی در زمان خود نسبت به هم لباسانش موضع 
مترقی تری درباره هنر داشته است و در برخی روایات 
و صحبت ها گفته می شــود اندك صدای خســته و 
دلنشینی نیز از او شنیده می شد. محمدی گرگانی در 
کتاب خاطرات خود خاطره ای دراین باره آورده است: 
(نقل به مضمون) محفلــی در زندان بین بچه های 
مذهبی وجود داشت که هر یك در آن شعر،  خاطره، 
آواز و صحبتــی انجــام می دادند. یك شــب آقای 
هاشمی رفســنجانی تصمیــم گرفــت آواز بخواند، 

ما هم بــه احترام او چیزی نگفتیــم. آقای طالقانی 
پس از شــنیدن صدای او به طنز گفت خداروشــکر 
که موســیقی حرام است! ابوالحسن طالقانی، فرزند 
آیت االله طالقانی درباره موضع ایشــان نسبت به هنر 
به «شــرق» گفت: البته ما صدایی از ایشان نشنیدیم 
چــون اغلــب در زنــدان بودنــد و بــرای زندانی ها 
احتمالا خوانده اســت. گاهی اوقات که شــعرهای 
مثنوی را خطاطی می کردند شعر ها را با آواز زمزمه 
می کردند از جمله: نردبان این جهان ما و منیست...؛ 
سرود های فلسطینی را هم آن زمانی که صفحه بود 
از جملــه آواز القدس از فیــروز را گوش می کردند. 
مهدی طالقانــی، فرزند دیگر آیــت االله طالقانی نیز 
در همیــن باره به «شــرق» گفت: آقــای طالقانی از 
اولین روحانیونی بود که رادیو داشــت و معمولا نیز 
با خودش به طالقــان می برد و اخبار عربی را گوش 
می داد. در طالقان برخی روحانیون به ایشــان گفتند 
رادیو حرام است، ایشان در پاسخ گفته بود برای شما 
حرام است برای من واجب است! گاهی هم که موج 
رادیو را عوض می کــرد آهنگ ام کلثوم گاهی پخش 
می شد و روی صدای ایشان مکث می کرد و احساس 
می کردم از صدای ام کلثوم خوششــان می آمد. بعد 
از انقــلاب هم خیلی از هنرمنــدان که کمیته ها آنها 
را اذیت می کردند جایی نداشــتند جــز اینکه منزل 
آقا بیاینــد و روزانه حداقل دو نفر می آمدند و آقا نیز 
دســتور داده بود دیگر مزاحم هنرمندان نشوند و به 
برخی از آنان نیز نامه می دادیم. آقای شــماعی زاده 
هــم یك بار بــه آنجا آمد، دم در خانــه هم خاطرم 
هســت که شــهیار قنبری آمده بود، روایت می شــد 
خانم گوگوش هم آمده بود البته من ایشان را ندیدم. 
یك خانم هنرپیشــه دیگر هم آمــده بود که الان در 
ایران است و نامش را نمی برم. مرحوم فرهاد هم با 
ما همکاری کامل در گروه امداد طالقانی داشت و به 

درمانگاه های زیر نظر کمك می کرد.
مصطفی چمران، خطاط و نقاش

مصطفــی چمران در ذهــن ایرانیان بــه عنوان 
مبارز، انقلابی و با تصاویری همراه کلاش شــناخته 
شــده اســت که دامنه مبارزات او از مرزهای ایران 
نیز فراتر رفته و در لبنان، مصر، فلســطین و ســوریه 
رد ســلاح او دیده می شود. شهادت ایشان نیز باعث 
شــد به جنبه های سیاسی و انقلابی زندگی او بیشتر 
توجه شــود و هنر در سابقه چمران به حاشیه رود. 
چمران آثار خطاطی و نقاشــی قابل توجهی از خود 
به جا گذاشــته که متأســفانه در این سال ها چندان 
توجهی به آنها نشــده و نسل جوان نسبت به ابعاد 

دیگر شخصیتی او ناآشنا مانده است. چمران به باور 
برخی به دیدگاه های عرفانی نیز نیم نگاهی داشــته 
و همین امر در آثار او هویداســت. چمــران در آثار 
خود از موضوعات مذهبی و طبیعت استفاده کرده 
است. برادر او نیز به مدت دو سال ریاست دانشکده 
هنرهــای زیبا دانشــگاه تهــران را بر عهده داشــته 
هرچنــد پس از آن رویکرد دیگری را نســبت به هنر 
و سیاســت دنبال کرد. چمــران در ۳۰ خرداد ۱۳۶۰ 

به شهادت رسید.
میرحسین موسوی، نقاش

نام میرحســین موســوی در ذهن مــردم ایران و 
حتی جهان بــا نخســت وزیری و انتخابات ۸۸ و به 
کلی سیاســت و سیاســت ورزی پیوند خورده است، 
اما وجوه دیگر شــخصیتی نیــز در او وجود دارد که 
چندان به سیاست نزدیك نیست. میرحسین پیش از 
نخست وزیری با تحصیل در رشته معماری با فضایی 
غیر از سیاســت آشنا شــد و آثار قابل توجهی نیز در 
این حوزه از خود به جای گذاشــته اســت از جمله: 
۱- ســاختمان های سازمان آب اصفهان؛ اولین پروژه 
موســوی پس از فارغ التحصیلی ۲-کانون فرهنگی 
توحید ۳-بقعه شــهدای هفتم تیر (بهشــت زهرا)؛ 
برجســته ترین اثر مهندس موســوی. بــه گفته خود 
مهندس موسوی طراحی این بنا در شرایط اجتماعی 
و اعتقادی ویــژه ای صورت گرفته و به خصوص، آن 
درگیری عاطفی که مهندس موســوی با شهدای این 
بقعه داشت. ۴-دانشــگاه شاهد؛ ۵-مسجد سلمان 
فارسی ۶-مرمت و بازســازی موزه هنرهای معاصر 
فلســطین و آثــار مهم دیگری در حــوزه معماری و 
شهرســازی که هنوز هــم بناهای آنها پابرجاســت. 
میرحســین از اوایل دهه ۴۰ تا امروز نقاشی را نیز به 
عنوان یکی از علایق خود ادامه داده و نمایشگاه های 
مختلفی از آثــار او از جملــه در آکادمی هنر برلین 
برگزار شــده است. موســوی فارغ از یك هنرمند، در 
سمت های اجرائی تأثیرگذاری بر این حوزه نیز حضور 
داشــته و ۱۱ سال ریاست فرهنگســتان هنر ایران در 
سوابق او می درخشد. همسر وی، زهرا رهنورد نیز در 

زمینه نقاشی آثار قابل توجهی در سابقه خود دارد.
بیژن جزنی، نقاش

از معدود مبارزان سیاســی بود که هنرمندی اش 
هم تقریبا اندازه فعالیت های سیاســی اش مشــهور 
اســت. به ویژه نقاشــی هایی کــه در زندان کشــید. 
جزنی بــه لحاظ اقتصــادی فرد مرفهی بــود. او به 
همــراه یکی از دوســتانش -پرویز یشــایایی- کانون 
آگهی پرســپولیس را تأســیس کرد. بــه گفته میهن 
قریشــی همســر بیژن «این کانون یا این دفتر کوچک 
تجارتی برای تجار بازار و برحسب کالایی که داشتند 
تبلیغات می کــرد و این تبلیغات به صورت نقاشــی 
انجام می گرفت، نقاشی ها به عهده بیژن بود و بستن 
قرارداد و به اصطلاح طرف حساب شدن با مشتری به 

عهده پرویز یشایایی». 
جزنی نه تنها در کانون تجاری اش نقاشی می کرد 
بلکه اساسا نقاشی یکی از علایق مهم او بود که حتی 
در زندان نیز خود را به آن مشغول می کرد. تابلوهای 
ســیاهکل و زندگی از معروف ترین نقاشی های جزنی 
هســتند. بیژن جزنی به همراه هشت زندانی سیاسی 
دیگر در ۲۹ فروردین ۱۳۵۴ در زندان اوین به وســیله 
مأموران ســاواک به قتل رســیدند. گرچه کیهان آن 
زمان درباره شان نوشت: ۹ زندانی حین فرار از زندان 

کشته شدند!

3 سیاست

روزنه خبر

علی لاریجانی:
شهید سلیمانی، مرزبان واقعی 

امنیت ملی و منافع کشور بود

علی لاریجانی، مشــاور مقام معظم رهبری،  �
در حســاب توییتر خود نوشت: «شهید سلیمانی، 
مرزبــان واقعی امنیت ملی و منافع کشــور بود. 
مردی آزاده، سلحشــور و هوشــمند که همواره 
هســتی و آبروی خود را فدای دفــاع از مردم و 
ارکان جمهــوری اســلامی، به خصــوص ولایت 
فقیه، می کرد. او در مقابل ســتمکاران باصلابت 
و نســبت به هم کیشــان و هم وطنــان عطوف و 
متواضع بود. روح بلند آن شــهید، در ظل عنایت 
زهرای اطهر (سلام  االله  علیها)، قرین ارواح مطهر 

امام راحل و شهدای انقلاب اسلامی باشد».

دادگاه رسیدگی به مطالبه خسارت 
ناشی از شهادت سردار سلیمانی

ایسنا: در دومین ســالگرد شهید سردار قاسم  �
ســلیمانی، دادگاه رســیدگی به مطالبه خسارت 
مادی، معنوی و تنبیهی ناشــی از شــهادت این 
سردار شهید در شعبه ۵۵ حقوقی امور بین الملل 
تهران به ریاست قاضی سلمان پورمریدی برگزار 

شد.
طبــق گفتــه قاضــی، موضوعی کــه تحت 
رســیدگی این دادگاه قرار دارد ۸۰ دادخواست از 
سوی ۲۵۷۵ نفر علیه ۴۲ نفر از اشخاص حقیقی 
و حقوقی ایالات متحــده آمریکا همچون دونالد 
ترامپ، مایک پمپئــو، وزارت خزانه داری آمریکا 
و... ناشی از شهادت شهیدان سلیمانی، زمانی نیا، 

طارمی، مظفری و پورجعفری است.
قاضــی پورمریدی با اشــاره به طــرح دعوا 
توســط افراد عادی به عنــوان ذی نفع و مطالبه 
خســارات مادی، معنوی و تنبیهی ناشی از ترور 
سردار شــهید ســلیمانی گفت: این موضوع در 
قوانین ما سابقا مسکوت بود اما قانون صلاحیت 
دادگستری جمهوری اسلامی به جهت رسیدگی 
به دعاوی علیه دولت های خارجی مصوب سال 
۱۳۹۰ و آیین نامه آن که در ســال ۱۳۹۲ تصویب 

شد، به این موضوع پرداخته است.
وی افزود: طبق ماده یک و بند پنج آیین نامه 
یادشــده، شــعبه ۵۵ ویژه رســیدگی به دعاوی 
علیه دولت های خارجی در نظر گرفته شــده و 
تنها شعبه ای است که صلاحیت جهانی دارد و 
از ســوی دیگر صلاحیت کشوری برای رسیدگی 
به دادخواســت های مطروحــه در این زمینه را 

دارد.
پورمریدی خاطرنشــان کــرد: در ماده ۶ و بند 
یــک قانــون صلاحیــت دادگســتری جمهوری 
اســلامی به جهت رســیدگی به دعــاوی علیه 
دولت های خارجی، تفکیک شده است؛ چنانچه 
فردی بحث خسارات حقوقی را داشته باشد باید 
جزء بازماندگان حادثه یا وارثان ســببی و نســبی 
افراد باشــد یا جزء آســیب دیدگان حادثه باشد. 
احمد بهارلو، وکیل چند نفر از خواهان نیز پشت 
تریبون قرار گرفت و با بیان اینکه امروز در دادگاه 
حق و عدالت قرار داریم گفت: ریاســت محترم 
دادگاه با کســب اجازه از موکلینــم که تعدادی 
از مردم قم می باشــند علیه ۴۲ شخص، شرکت، 
مؤسســه و وزارتخانه که موجب شهادت شهید 

سلیمانی شدند، طرح دعوی می کنم.
وی افــزود: موکلین بنده در ۲ دادخواســت 
شــامل خانواده های معظم شهدای مدافع حرم 
و تعــدادی از عزیزان در بدنه مردم درخواســت 
پیگیری و محکومیت عاملین شــهادت ســردار 

سلیمانی را دارند.
روح االله ســلاجقه دیگــر وکیل تعــدادی از 
خواهــان نیــز در جایگاه قــرار گرفــت و گفت: 
تقاضــای دادخواهــی از طرف مــوکلان خود از 

استان کرمان را دارم.
بعد از ســخنان دو وکیل رئیــس دادگاه ختم 

جلسه را اعلام کرد.
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روایت هایی از علاقه آیت االله طالقانی به آواز

  سیاست در سایه هنر
محمود دولت آبادی: هرگز سیاسی نبوده ام

۱۹۰ نفر در فهرست متهمان و مطلعان 
پرونده افشای فایل صوتی ظریف

رویداد۲۴: اطلاعاتی رســیده که نشان می دهد  �
تعداد زیــادی از افراد بــه اتهام ارتباط با افشــای 
فایل صوتی ظریف ممنوع الخروج شــده اند. وکیل 
چنــد نفر از آنها خبر داده که به بعضی از این افراد 
گفته شد گوشی تلفن همراه و لپ تاپشان را تحویل 
بدهنــد و از همان تاریخ هم در مــورد موکل بنده 
هنوز تلفن همراه، لپ تاپ و وسایل الکترونیکی اش 

را تحویل نداده اند.
افشای فایل صوتی مصاحبه محمدجواد ظریف 
با مرکز مطالعات استراتژیک ریاست جمهوری بازتاب 
زیادی در ماه های پایانی سال گذشته داشت؛ به حدی 
که اثــرات آن همچنان ادامه دارد. فایل افشاشــده 
مربوط به مصاحبه های مجموعه «آن سوی دولت» 
با وزیران و معاونان رئیس جمهور «در چارچوب تاریخ 
شفاهی دولت های یازدهم و دوازدهم» بود که قرار 
بوده «با درجه طبقه بندی آرشــیو شود و یک نسخه 
گزیده از هر گفت وگو با توافق مصاحبه شــونده ها در 
یک نهاد مطالعاتی آرشــیو و سپس منتشر شود و در 

دسترس عموم قرار گیرد.
پس از انتشــار عمومــی این فایل قــوه قضائیه 
پرونده ای برای این اتفاق تشکیل داد و در اردیبهشت 
ماه ســال جاری، دادســرای تهران از تشکیل پرونده 
قضائی در ارتباط با «فایل صوتی طبقه بندی شــده از 
وزیر امور خارجه» ایران خبر داد. ظاهرا چندین نهاد 
اطلاعاتی و امنیتی به عنوان ضابط و شــاکی در این 
پرونده حضور دارند. علی ربیعی ســخنگوی دولت 
روحانی نیز از دســتور رئیس جمهور وقت به وزارت 
اطلاعات برای شناســایی عوامل انتشار فایل صوتی 

خبر داده بود.
اســماعیلی  غلامحســین  امســال  خردادمــاه 
سخنگوی وقت قوه قضائیه ایران اعلام کرد در پرونده 
مربوط به انتشــار فایل صوتی محرمانه محمدجواد 
ظریف وزیر خارجه ایران، «افرادی» ممنوع الخروج و 
برخی نیز «تفهیم اتهام» و با قرار وثیقه آزاد شده اند. 
نزدیک بــه ۱۹۰ نفر از افرادی کــه از نزدیک و دور با 
موضوع انتشــار فایل صوتی در ارتبــاط بوده اند، در 

فهرست افراد متهم و مطلع قرار گرفته اند.

نامه وزارت ارتباطات 
به مدیران اینستاگرام

جمــاران: طبق گــزارش مرکــز روابط عمومی و  �
اطلاع رســانی وزارت ارتباطات و فنــاوری اطلاعات، 
هم زمان با دومین ســالگرد شــهادت ســردار قاسم 
ســلیمانی و افزایش دوباره حذف و سانسور مطالب 
مرتبــط با این شــهید والامقام در شــبکه اجتماعی 
اینســتاگرام، مدیــرکل حقوقــی وزارت ارتباطات و 
فنــاوری اطلاعات در نامه ای خطــاب به مدیران متا 
و اینستاگرام ضمن محکوم کردن این اقدام خواستار 
توضیح این پلتفرم ها درباره این سیاســت غیرقانونی 

برای کاربران شد. 
در بخشی از این نامه که خطاب به مارک زاکربرگ، 
مدیرعامل شرکت متا پلتفرم کورپوریشن نوشته  شده 
و رونوشت آن برای آدام موســری، رئیس اینستاگرام 
و جســیکا روزن وورسل، رئیس کمیســیون ارتباطات 
فدرال ایالات  متحده، ارســال  شــده آمده اســت که 
حذف و سانســور تصاویر و مطالب مرتبط با ســردار 
شهید قاسم ســلیمانی، قهرمان مبارزه با تروریسم و 
محوکننده داعش جنایتکار بــا هیچ یک از معیارهای 

بین المللی سازگاری ندارد. 
در ادامه تأکید شده اســت: «از مدیران اینستاگرام 
انتظار مــی رود به احترام میلیون هــا کاربر علاقه مند 
به این قهرمان مبارزه با تروریســم هرچه زودتر به این 
سانســور گسترده پایان داده شــود». تا لحظه نگارش 
این نامه، هیچ کدام از رسانه های خبری ایالات متحده 
خبر این سانسور گسترده اینستاگرام علیه کاربران خود 
را منعکس نکرده اند و تاکنون هیچ  کســی از ســوی 
اینستاگرام هم منطق حاکم بر این اقدام غیرقانونی را 

توضیح نداده است. 
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شناسه آگهی۱۲۵۲۴۰۲

 توجه: اعلام آمادگي جهت شرکت در این مناقصه صرفاً بصورت الکترونیکي(توکن) و از طریق سامانه ستاد به 
نشاني WWW.SETADIRAN.IR   مي باشد.

مناقصه عمومی یک مرحـــله ای شماره  م م/۰۰/۰۰۳۷مربوط به  اســتفاده از خدمات سه دستگاه لوله مغزي 
ســیار همراه با کلیه ادوات و تجهیزات مورد نیاز جهت میادین تحت پوشــش شــرکت هاي بهره  برداري نفت 

و گاز گچساران 
الف- شــرح مختصر خدمات: استفاده از خدمات سه دســتگاه لوله مغزي سیار همراه با کلیه ادوات و تجهیزات 

مورد نیاز جهت میادین تحت پوشش شرکت  بهره برداري نفت و گاز گچساران
ب-   محل اجرای خدمــات و مدت انجام کار: محل اجرای خدمات در مناطــق نفتخیز جنوب و مدت انجام آن 

۲۴مـاه  می باشد.
ج-   برآورد کارفرما: برآورد کارفرما جهت انجام خدمات   -/۱,۱۹۶,۶۲۷,۳۳۲,۰۰۰ریال  مي باشد

د-شرایط مناقصه گران متقاضی:                    داشتن ظرفیت آزاد(تعدادي و ریالي) 
۱-داشــتن شــخصیت حقوقي مســتقل                     ۲-داشتن دانش فني و امکانات مهندسي و تخصصي لازم و 
همچنین تجربه مشــابه و توانایي ارائه خدمات موضوع مناقصه مطابق با اســتانداردهاي رایج در صنعت نفت                       
۳-دارا بودن سند ملکي برابر با اصل شده/ سند اجاره ثبتي/ تفاهم نامه اجاره دستگاه لوله مغزي سیار به همراه 
کلیه ادوات و تجهیزات مورد نیاز و ارائه آن در زمان اعلام آمادگي (نحوه امتیاز دهي براساس ملکي یا استیجاري 

بودن دستگاه در فرم ارزیابي کیفي آورده شده است)
۴-توانایي تهیه و تجهیز کارگاه و انبار در محدوده شــرکت هاي بهره بردار و تهیه دفتر اداري جهت پیگیري امور 
در شــهر اهــواز                                ۵-داشــتن پرســنل متخصــص و ابــزارآلات تخصصــي در دســتگاه لولــه 
مغزي ســیار و در صورت اعلام مشارکت و همکار (همکار صرفاً جهت انجام خدمات جانبي مورد نظر میباشد) 
 میبایست : ۱- نامه اعلام آمادگي به صورت مشترك با درج امضاي صاحبان مجاز اعضاي مشارکت تحویل گردد.          
  ۲- میــزان ســهم هرکــدام از اعضاي مشــارکت به طور واضح و روشــن در مشــارکت نامه بیان شــود (ارائه 
مشــارکت نامه ثبتي الزامي اســت). تأمین هر دســتگاه به صورت اجاره / تفاهم نامه اجاره با شــرط ارائه برابر 
 با اصل اجاره نامه/تفاهم نامه و ســند مالکیت دســتگاه به نام موجر/ طرف دوم تفاهمنامه مورد قبول میباشد.       

 ۳-اسناد ارزیابي کیفي توسط اعضاي مشارکت تکمیل و مهر و امضاء گردد.
 در تعیین برنده مناقصه و در شرایط برابر،الویت با شرکت هاي بومي استاني مي باشد.

 داشتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمني از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي توانایي ارائه تضمین شرکت در 
فرآیند ارجاع کار به مبلغ -/۲۷,۸۳۲,۵۴۶,۶۴۰ریال  همچنین توانایي ۱۰٪ مبلغ پیمان (در صورت برنده شــدن ) 

بعنوان تضمین انجام تعهدات
 ارائه یك نســخه تأیید شــده از صورتهای مالی حسابرسی شده توسط ســازمان حسابرسی یا اعضای جامعه 

حسابداران رسمی الزامیست

مناقصه گر جهت تحویل تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار علاوه بر بارگذاری تصویر تضمین از طریق سامانه 
لازم اســت بصورت حضوری به دفتر کمیســیون مناقصات در اهواز، کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع 

در روبروی بلوک دو، ساختمان طرحهای راه و ساختمان در مهلت مقرر مراجعه و تضمین را تسلیم نمایند.
  هـ-محل و  مهلت دریافت اسناد: از کلیه متقاضـیان واجد شرایط دعـوت به عمل مي آید ظرف مهلت مقرر در 
این فراخوان جهت دریافت اسناد و اعلام آمادگی از طریق سامانه ستاد و به نشاني www.setadIran.ir مراجعه 
نماینــد تا ارزیابیهاي لازم وفــق آییننامه اجرایي بند ج ماده ۱۲ قانون برگــزاري مناقصات(ارزیابي کیفی)بر روي 

مدارك ارسالي مناقصه گران بهعمل آید.
۱- مهلت اعلام آمادگی: بصورت الکترونیکی (غیر حضوری و) از ســاعت ۸:۰۰ تاریخ  ۱۴۰۰/۱۰/۱۵لغایت  ساعت 
۱۹:۰۰  تاریخ   ۱۴۰۰/۱۰/۲۵                            ۲- مبلغ خرید اسناد و شماره حساب: واریز مبـــلغ  ۷,۶۱۶,۰۰۰ ریال 

www.setadIran.ir به حساب ریال از طریق درگاه موجود در سامانه به نشانی
ضمناً می بایســتی حداکثر ظرف مدت ۱۴روز مدارک ارزیابی کیفی خود را مطابق با اطلاعات درخواست شده در 
استعلام ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد بارگذاری نمایند. بدیهی است کارفرما این حق را برای خود محفوظ 

میدارد به مدارکی که شرایط مندرج در متن آگهی و استعلام ارزیابی کیفی را لحاظ ننموده اند ترتیب اثر ندهد.
محل، زمان تحویل و گشــایش پیشنهادها : متقاضیان واجد الشرایط در مرحله ارزیابی کیفی مکلفند پیشنهادات 
خود را حداکثر تا ســاعت ۱۴:۰۰روز  یکشــنبه مورخ  ۱۴۰۰/۱۲/۱۵به صورت الکترونیکي و از طریق ســامانه ستاد 
تســلیم نمایند. ضمناَ پیشنهادات در ســاعت ۰۸:۰۰ روز دوشنبه مورخ  ۱۴۰۰/۱۲/۱۶ گشایش و قرائت خواهد شد 
و حضــور نماینده مناقصه گران با معرفي نامه و کارت شناســایي معتبر بلامانع اســت. همچنین مناقصه گران 
می بایســت ضمن بارگذاری الکترونیکی تصویر تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار در سامانه تا ساعت ۱۴:۰۰روز  
یکشنبه مورخ۱۴۰۰/۱۲/۱۵ اصل تضمین مذکور را به صورت فیزیکی به کمیسیون مناقصات شرکت ملي مناطق 
نفتخیز جنوب در آدرس: اهواز- کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان سابق 

طرحهای راه و ساختمان تسلیم نمایند.
همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شــرکت در مناقصه و نمایندگان شرکتها در همه مراحل 

لازم و ضروری می باشد.
تذکر: حســب مورد ارائه یك نسخه اصلي از اساسنامه شــرکتها، آگهي تاسیس، آخرین تغییرات ثبتي و هرگونه 

گواهي مبني بر واجد شرایط بودن شرکت مطابق با مفاد آگهي الزامي مي باشد. 

شرکت ملي نفت ایران   
شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب

نوبت اول
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي در نظر دارد خدمات مورد نیاز خود را با شرایط ذیل  از طریق مناقصة عمومي تامین نماید :

شناسه آگهی: ۱۲۵۳۳۹۴

شماره مناقصه: ۱۴۰۰/۹۳۹
شماره فراخوان در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد): ۲۰۰۰۰۹۳۴۹۸۰۰۰۵۹۱

موضــوع مناقصه: تهیه و طبخ ، بســته بندی، توزیع، ســرو غذا و اداره رســتوران  نیروگاه 
متمرکز شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي

مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ۷/۴۱۷/۰۰۰/۰۰۰ریال
نوع تضمین شــرکت درفرایند ارجاع کار: تضمین شــرکت در فرایند ارجــاع کار بصورت 
یکــي از تضامین قابل قبــول وفق آیین نامه تضمین شــماره ۱۲۳۴۰۲/ت۵۰۶۵۹ ه مورخ 

۹۴/۰۹/۲۲ هیات وزیران مي باشد.
مبلغ برآورد مناقصه: ۱۷۵/۸۲۷/۴۹۵/۸۲۰ ریال

آخرین مهلت دریافت اســناد ارزیابي کیفي در سامانه ستاد : ۵ روز پس از درج آگهی در 
صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد.

 (مطابق برنامه زمانی مندرج در سامانه ستاد)
آخرین مهلت بارگذاري و  ارسال مستندات ارزیابي کیفي (رزومه) در سامانه ستاد: حداکثر 

ظرف مدت دو هفته پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می باشد .

(مطابق برنامه زمانی مندرج در سامانه ستاد)
آخرین مهلت بارگزاری پیشــنهادات مالی در سامانه ســتاد : مطابق برنامه زمانی مندرج 

در سامانه ستاد
آدرس مناقصه گزار: استان بوشهر-شهرستان عسلویه-شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی-

ساختمان اداری مرکزی ستاد-امور پیمانها
بدیهی اســت کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه ســامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذیرد 
وبه پیشنهاد های خارج از سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه 
گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام 
 WWW.SPGC.IR نمایند.مناقصه گران مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت

مراجعه و یا با شماره تلفن های۲۷۶۰-۰۷۷۳۱۳۱۲۷۵۷تماس حاصل فرمایند. 

شرکت ملی گاز ایران
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان: عضو فقهای شورای نگهبان با بیان اینکه 
ورود حــوزه علمیه به صورت قاعده مند و علمی بــه حوزه اقتصاد را وظیفه 
خــود می دانیم، تأکید کرد: مثلا می توان با یک تدبیر دقیق، اوقاف را پشــتوانه 
فرهنگ قرار داد. اوقاف با یک طرح نو، باید حیاتی نو پیدا کنند تا منابع پایداری 
که فرهنگ کشــور را تقویت می کنند، ایجاد شــود. وقــف باید حیات جدیدی 
پیدا کند تا پشــتوانه علم و فرهنگ شود. آیت االله علیرضا اعرافی، عضو فقیه 
شــورای نگهبان، در دیدار جمعی از نمایندگان مجلس ضمن تشــریح روند 
حرکت حوزه های علمیه در سال های پیش رو، تصریح کرد: حوزه علمیه مبنای 
جدیدی را برای حرکت و پیشــرفت طراحی کرده و در وهله اول، نیازسنجی و 
آمایشــی انجام شد. بنا بر این نیازسنجی، کارکردهای روحانیت مشخص شده 

و بر آن مبنا، اســناد بلندمدت و چشــم انداز حوزه تعریف شــد. اعرافی ادامه 
داد: محور اولی که در این ســه یا چهار سال انجام شد، تدوین حدود ۲۰ سند 
بلندمدت به منظور برنامه ریزی چشم انداز و نظامات جامع برای حوزه بود. وی 
اظهار کرد: بر اساس این اسناد بلند مدت، اولین برنامه پنج ساله حوزه را تدوین 
کردیم؛ جالب اســت بدانید اولین برنامه پنج ساله حوزه به تازگی تدوین شده 
اســت، اما جامعه المصطفی در حال اجرای برنامه چهارم خود است. در این 
طرح پنج ســاله با توجه به اولویت زمانی بر اســاس اولویت ها و امکاناتی که 
فراهم شده اســت، حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ اقدام، اجرا خواهد شد. مدیر حوزه های 
علمیه کشور عنوان کرد: در محور سوم حدود صد طرح بسیار مهم و تحولی 
پیش بینی شده است که برای اولین بار در حوزه ها اجرا می شود و مقام معظم 

رهبری و مراجع عظام از این طرح ابراز رضایت کرده اند. به عنوان نمونه، ۸۰۰ 
استاد برتر، با چهار ســال کار و تلاش، برای اولین بار منظومه رشته های حوزه 
علمیه را تهیه کردند که به عنوان درخت واره رشته های تخصصی حوزه ابلاغ 
شد؛ در این درخت واره ۴۰۰ رشته گرایش مقطع پیش بینی شده و تا ۵۰۰ رشته 
قابل افزایش اســت. وی گفت: از منظر کســی که ۴۰ ســال با خارج از کشور 
ارتباط داشته و به صد کشور دنیا رفت و آمد داشته ام، می گویم مباحث علمی 
ما در دنیا خریدار زیادی دارد، ولی باید عملکرد منسجم تری داشته باشیم. وی 
خاطرنشــان کرد: باید در اصلاح قانون انتخابــات تجربه های دنیا را ملاحظه 
کنیم و معایب کنونی را به حداقل رســانده و محاســن قانون انتخابات را در 

قالب قانون جدید انتخابات، به حداکثر برسانیم.

عضو  فقهای شورای نگهبان:
حوزه علمیه ورود به اقتصاد را وظیفه خود مى داند


